
l 
UNAP 

FACULTAD DE AGRONOMIA 

RESOLUCION DECANAL Nº 159-FA-UNAP-2019 
Iquitos, 17 de abril del 2019 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE AGRONOMIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 
AMAZONIA PERUANA 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Rectoral Nº 1315-2014-UNAP, se aprueba la Directiva N° 003-
2014-VRAC-UNAP, "Normas para la Matrícula en Cursos de Nivelación Curricular", 

1 

Que, mediante Oficios N° 24 y 32-2019-CEFPAY-FA-UNAP, el Ing. Eymer Morí Pineda, M.Sc. 
Coordinador de la Escuela de Formación Profesional de .Agronomía - Sede Yurimaguas, en 
el cual comunica que los alumnos de la mencionada escuela, solicitaron llevar Cursos de 
Nivelación Curricular en el I Semestre Académico 2019; por lo que, solicita la emisión de la 
Resolución Decana!, respectiva; y 

¡ ·, 

En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria 30220, el Estatuto General de 
la UNAP y con cargo a dar cuenta en Consejo de Facultad; 

r : 
SE RESUELVE: 

ARTICULO UNICO.- AUTORIZAR el dictado en calidad de Nivelación Curricular en el 
I Semestre Académico 2019 a los estudiantes de la Escuela de Agronomía - Sede 
Yurimaguas, en merito a los fundamentos expuestos en. l9s considerandos de la presente 
Resolución Decana], de las siguientes asignaturas: ' 

CURSOS A NIVELARSE EN LA ESCUELA PROFESIONAL DE AGRONOMIA 
Nº CURSOS 

\_J 

01 METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION CIENTIFICA 
02 METO DO LOGIA DE LA INVESTIGACION CIENTIFICA 

,. 
-., .,, 1 

03 AGROFORESTERIA -1: : , 1 · \ :, 

04 FITOGENOTECNIA 
05 FITOPATOLOGIA GENERAL 
06 • FITOPATOLOGIA GENERAL ., 

07 MANEJO INTEGRADO DE PLAGAS AGRICOLAS ,, i ' 

08 MANEJO INTEGRADO DE ENFERMEDADES AGRICOLAS 
09 REPRODUCCION ANIMAL 
10 REPRODUCCION ANIMAL 
11 CONSTRUCCIONES RURALES 

, ; 
1 '.'l., ' 

'· 

12 SANIDAD ANIMAL 
13 FITOPATOLOGIA AGRJCOLA 
14 INFORMATICA III 
15 INGLES III ,. ' 

16 ACTIVIDAD III [Primeros Auxilios) ·,¡ 

, ' . ~ .. 

Somos ío Uniyasidad licenciada más impar/ante de la Ama:unía dr:I Perú. rumbo a la acreditación , 

Samanez Ocampo Nº 185 - Telef. 234140 - Maynas - Loreto 
http:llwww. unapiquitos.edu.pe - e-mail: agronomia@unapiquitos.edú .. pe 

CODIGO 
3677 
Agro-10006 

''3672 
3655 
3648 
Agro-10046 
3676 
3675 
3667 
Agro- 10081 
3673 
3668 
3656 
3641 
3621 
9095 

/ ... 

RESOLUCIÓN Nº Oi 2-2019-SUNEOU/CD 



-

IUNAP 
FACULTAD DE AGRONOMIA 

RESOLUCION DECANAL Nº 159-FA-UNAP-2019 
Iquitos, 17 de abril del 2019 

- 2 -

CURSOS A NIVELARSE EN LA ESCUELA PROFESIONAL DE AGRONOMIA 
Nº 1 CURSOS CODIGO 
.17 BIOQUJMICA Agro-10028 
18 ACTIVIDAD 11 (Oratoria) 
19 DIBUJO TECNICO 11 Agro-10014 
20 MATEMATICA I Agro-10011 
21 ACTIVIDAD III (Supervivencia) Agro-9013 
22 PRACTICA 1 Agro-10072 
23 TOPOGRAFIA 11 Agro-10026 
24 PRODUCCION DE VACUNOS .. Agro-10036 --
25 PRODUCCJON DE VACUNOS EN LOS TROPICOS 3658 
26 FRUTICULTURA GENERAL 3638 
27 FRUTICULTURA GENERAL Agro-10037 
28 MANEJO Y CONSERVACJON DE SUELOS 3659 
29 ESTADISTICA Agro-10032 
30 EXTENSION AGRICOLA 3678 
31 ENTOMOLOGIA AGRICOLA 3647 
32 ACTIVIDAD IV (Teatro) 9100 
33 REALIDAD NACIONAL Y DESARROLLO REGIONAL AMAZONICO 3666 
34 ENTOMOLOGIA GENERAL Agro-10034 
35 FISIOLOGIA VEGETAL Agro-10035 

36 REALIDAD NACIONAL Y DESARROLLO REGJONALAMAZONICO Agro-10005 
37 REDACCION TECNICA 3612 

CURSOS A NIVELARSE EN LA FACULTAD DE ZOOTECNIA 
CURSOS CODIGO 

01 TOPOGRAFIA I A ro-10020 
02 TOPOGRAFIA 3634 
03 AVICULTURA 3654 
04 ANATOMIA Y FISJOLOGIA ANIMAL 
05 ZOOTECNIA GENERAL 
06 DERECHO CONSTITUCIONAL Y DERECHOS HUMANOS 
07 QUIMICA GENERAL E INORGANICA 
08 PRODUCCION DE BUF 

Ing. Ro 
Secre ario Académico 

Dist.: DIGRAA.CEFPAY,ORSA,Archivo. 

Somos la Universidad /ice11ciada más impor/cmte de la Ama:011ía del P.;rú. rumbo a la ácr.;diració11 

Samanez Ocampo Nº 185 ~ Telef. 234140- Maynas - Loreto 
http://www.unapiguitos.edu.pe - e-mail: agronomia@unapiquitos.edu.pe . 

RESOLUCIÓN Nº 012-2019-SUNEDU/CD 


	escanear0004.pdf (p.1)
	escanear0005.pdf (p.2)

